–Addens:-- Suplico, por el amor de Dios,
que se busquen aquellas dos cartas de fray Silvestre de Lauriana
en las cuales cuenta todos los artículos heréticos
palabra por palabra propuestos,
y declara que todas son falsedades dichas contra mí,
como dije en el otro interrogatorio –“constituto”—mío.

“Interrogatus an sciat Camanellam negasse existentiam demonum”,
respondió :

Señor, no. –Addens :-- Aunque algunos
mantienen que él tenga el diablo dentro.

“Interrogatus an sciat Campanella negasse miracula”,
respondió :

No sé nada.

“Interrogatus an recordetur dixisse quod Campanella poterat
resuscitare mortuos et alia miracula posse facere”,
respondió :

Yo nunca he dicho que el Campanella podía hacer milagros.

“Interrogatus an sciat quod Campanella esset predicaturus contra
fidem Christianam”,
respondió :

Señor, no.
Y si lo hubiese sabido lo habría denunciado
y no hubiera dejado hacer mal a la santa iglesia.

“Interrogatus quomodo audeat hec dicere cum ipse constitutus inter alios esset predicaturus cum Campanella contra fidem christianam”, respondi6 :

No he tenido nunca intenci6n de predicar otra cosa que la fe cat6lica.

“Et dicentibus Dominis quod ut deponitur ipse constitutus flagans desiderio predicandi contra fidem christianam exclamavit una cum alio et dixit : <¡Oh, cuando vendr6 aquel d6a que podremos predicar tambi6n p6blicamente>, et hoc fuit dictum post tractatos (sic) hereses inter ipsum constitutum, et alios complices”, respondi6:

Jam6s he tenido tal deseo, m6s bien al contrario, como he dicho arriba.

“Interrogatus an recordetur sermonem habuisse de peccato, et dixisse hec vel similia verba : <Que no hab6a pecado, y que era pecado aquello que ve6an los hombres, pero cuando se hace secreto no hab6a pecado “veruno” o ninguno>”, respondi6 :

Nunca he dicho tal cosa, ni la he pensado.

“Interrogatus an verum sit quod ipse constitutus loquutus fuit contra fidem catholicam ut supra, ac dixerit se tenere et credere dictas opiniones pro veris”, respondi6 :

Yo no he podido hablar con nadie de estas cosas porque no lo he jam6s sentido.

“Quibus habitis etc., pro nunc Domini dimiserunt examen animo etc., iniuncto sibi silentio et mandarunt poni in locum suum, et quia non valuit se subscribere ideo cum ore signavit signum.

Signum crucis signatum cum ore à predicto constituto.

(« Sgorbio come supra », termina Amabile).

CUARTA SESIÓN DE 13 DE JULIO:

D

“Die XIII mensis Julii 1600.
In Regio Castronovo

coram Illustrissimo et Reverendissimo Domino
fratre Alberto de Firenzola,
Sacrae Theologiae Doctore, Episcopo Thermularum,

Reverendissimo Domino Hercule Vaccario,
Generali Vicario Neapolitano,

et Reverendissimo Domino Antonio Peri,
Generali Auditore Illustrissimi et Reverendissimi Domini
Nuntii Apostolici in presenti Regno meque etc.

“Constitutus personaliter Frater Dionisius Pontrius
de quo in processu cui delato juramento de veritate dicenda,
et cum jurasset tactis etc., fuit per Dominos

“Interrogatus an ex se velit aliquid dicere”,
respondió :

Nada más.

“Interrogatus an verum sit quod ipse constitutus loquendo de
Christo et de beata Virgine dixerit hec et similia verba: <que no
existía Cristo, esto es, que no lo creía>, et quod non credebat beatae
Virgini negando eius virginitate »,
respondió :

Son mentiras expresísimas como las otras.

“Interrogatus an quoque verum sit quod ipse constitutus quodam
mane elebraverit missam in sua cella, et postea ostiam consecratam
in terram proiecerit, ac pedibus pesundaverit”,
respondió :

Son mentiras –“**baiate**”— expresas. –Subdens ex se:--
Este es un Juan Bautista Vitale
que fue descuartizado aquí, en el muelle,
y fue atormentado en Gerace
en un lugar vecino a donde yo estaba encarcelado,
y viniendo yo junto con Mauricio de Rinaldis a Nápoles,
Mauricio me contó cómo este Juan Bautista Vitale
había dicho esto o algo similar contra mí,
creyendo así esquivar la muerte al menos durante algunos días.

“Et dicentibus Dominis quod ex quo ab aliis etiam deponitur quod ipse constitutus male sentiendo de sacramento altaris alias impudica et impia dixerit et fecerit respective contra ostiam cnssecratam, verisimile quosque est quod fecerit id de quo modo fuit interrogatus ad effectum ut pretenditur videndi, an dicta ostia aliquod faceret miraculum”,
respondió :

Son todo mentiras. Y este Juan Bautista Vitale
revocó cuanto había dicho en esta materia sola contra mí,
y aquellos que lo confortaban lo saben que fue cosa pública.

“Interrogatus an verum sit quod quadam vice viderit quendam hominem genuflexum ante quodam Altare, et ei dixerit : <así quiero los hombres, que sepan fingir>, et ad quem effectum talia verba dixerit”,
respondió :

Jamás, Monseñor, tal cosa he soñado.

“Interrogatus an verum sit quod loquendo de paradiso et inferno dixerit esse fingimenta ad effectum inducendi populos ad credendum quidquid volunt christiani”,
respondió :

Jamás he oído tal cosa ni pensado.

“Interrogatus an verum etiam sit quod ipse constitutus dixerit se velle predicare novam legem, ac etiam de Campanella dixerit quod habebat opiniones terribiles”,
respondió :